
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  quarta-feira, 07 de maio de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 03 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portaria   
Portaria nº 131 de 07/05/2025 ................................... fl 02 

 

Licitação .................................................................... fl 02 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua João Pessoa, nº 338, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

 

Turismo 

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 466 - Santa Branca, quarta-feira, 07 de maio de 2025. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              2 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 466 - Santa Branca, quarta-feira, 07 de maio de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 07 de maio de 2025 

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 131, DE 07 DE MAIO DE 

2.025. 
“Dispõe sobre Comissão de Processo de 
Sindicância para apuração dos fatos 

relatados no Processo nº 

3546009.430.00000588/2025-01 e dá 
outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “d” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca, e à vista do 

Processo Administrativo nº 

3546009.430.00000588/2025-01; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar os empregados públicos 

Raquel Reis Oliveira – Presidente, Tiago 

Machanoker Moraes – Suplente; Mônica de 

Araújo Feital – Secretária; Mateus Rost 

Bilitardo dos Reis Sousa – Suplente; Anice 

Cristina de Magalhães Melquiades – 

Membro; Cesar Augusto Moraes de Oliveira 

– Suplente, para sob a presidência do 

primeiro nomeado procederem a apuração 

dos fatos relatados no Processo nº 

3546009.430.00000588/2025-01. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 07 de 

maio de 2025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, em 07 de maio de 2025 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

 
Licitação 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 

ADITAMENTO ao Contrato Múltiplo nº 

9912370113 visando a prorrogação de prazo 

ao contrato e o aumento de quantitativo. 

Objeto: Contrato de prestação de serviços e 

fornecimento de produtos entre Município 

de Santa Branca e a Empresa Brasileira de 

Correios e Telégrafos, passando a vigorar de 

07/05/2025 à 07/05/2026, no valor global de 

R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e 

quinhentos reais). Contratante: Prefeitura de 

Santa Branca. Contratada: ECT – Empresa 

Brasileira de Correios e Telégrafos 

(Empresa Pública, constituída nos termos do 

Decreto Lei nº 509, de 20 de março de 1969), 

Proc. nº 1254/2024 e Proc. 1020/2025. Data 

assinatura: 06/05/2025. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO QUARTO TERMO DE 

ADITAMENTO visando a prorrogação de 

prazo ao CONTRATO Nº 70/2023, 

PROCESSO ORIGEM Nº 1809/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023- 

Processo 1010/2025. Objeto: Prestação de 

serviços de acesso à internet banda larga via 

fibra óptica nas unidades, departamento e 

secretarias do município necessários ao bom 

funcionamento de softwares, banco de dados 

e acesso a sistemas governamentais 

utilizados diariamente por todos os 

departamentos, fica prorrogado o prazo de 

vigência do Contrato origem, passando a 

vigorar de 03/05/2025 a 30/08/2025, pelo 

valor global de R$ 35.590,40 (trinta e cinco 

mil quinhentos e noventa reais e quarenta 

centavos). Contratada: RPR - SERVIÇOS 

LTDA - ME – CNPJ 06.011.162/0001-01. 

Data assinatura: 30/04/2025.  Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              3 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 466 - Santa Branca, quarta-feira, 07 de maio de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 07 de maio de 2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2025 – 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

12/2025 – PROCESSO Nº 1161/2025. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO POR 

INEXIGIBILIDADE DA DUPLA 

MUSICAL ICARO E GILMAR PARA 

APRESENTAÇÃO NA 39 ª EXPO 

FASBRA 2025 NO DIA 22 DE MAIO DE 

2025. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca – CNPJ: 46.694.121/0001-81. 

Contratada: IG PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA – CNPJ: 

32.709.736/0001-20 no valor global de R$ 

280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 

Data da assinatura: 07/05/2025. Vigência: 

60 dias. Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2025 – 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

13/2025 – PROCESSO Nº 1192/2025. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO POR 

INEXIGIBILIDADE DA DUPLA 

MUSICAL GUILHERME E BENUTO 

PARA APRESENTAÇÃO NA 39 ª EXPO 

FASBRA 2025 NO DIA 23 DE MAIO DE 

2025. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca – CNPJ: 46.694.121/0001-81. 

Contratada: VIENA PRODUÇÕES 

MUSICAIS LTDA – CNPJ: 

34.457.782/0001-04 no valor global de R$ 

300.000,00 (trezentos mil reais). Data da 

assinatura: 07/05/2025. Vigência: 60 dias.  

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL 

RETIFICADO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 02/2025 - PROCESSO 

Nº 157/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS E CONSULTORIA NA ÁREA 

DE MEDICINA, SEGURANÇA E 

ENGENHARIA DO TRABALHO 

ATRAVÉS DE PROFISSIONAIS QUE 

ESTARÃO À DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA DE SANTA BRANCA – SP. 

Sessão Pública: Recebimento de propostas 

até: 27 de maio de 2025, às 9h:00min. 

Abertura /análise das propostas: 27 de maio 

de 2025 às 9h:10min LOCAL: Sede da 

Prefeitura, localizada na Rua Prudente de 

Moraes, 93, Centro, Santa Branca – SP. 

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos 

na sede da Prefeitura nos dias úteis, das 

08h00min às 17h00min, pelo telefone (12) 

3972-6627 ou através do e-mail: 

licitacao@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do site 

www.santabranca.sp.gov.br / página 

licitação. Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO.  

PREGÃO ELETRÔNICO nº 13/2025 - 

PROCESSO Nº 11/2025. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de conectividade banda 

larga, conectividade dedicada, roteamento 

de dados, monitoramento de equipamentos 

e conectividade e entrega de WI-FI em 

pontos específicos do município, 

contemplando também serviços de 

manutenção nos locais e endereços 

listados, conforme especificações mínimas 

do presente termo de referências para os 

setores administrativos e demais 

secretarias desta municipalidade pelo 

período de 12 meses. DETERMINO a 

imediata suspensão do procedimento de 

abertura da sessão pública do Pregão 

eletrônico nº 13/2025 - processo Nº 

11/2025, marcada para o dia 08/05/2025 

até ulterior deliberação do TCESP.   

Gabinete do Prefeito, em 07/05/2025. 

Adriano Marchesani Levorin - Prefeito 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/

		2025-05-07T16:54:10-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




